ПРОЕКТ

Договор купли-продажи имущества

г. Пермь						      	                          «____»_________20__г.

Семин Андрей Владимирович, в лице финансового управляющего Левакова Сергея Валерьевича, действующего на основании определения Арбитражного суда Пермского края от 29.05.2019г. по делу №А50-525/2017,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и _____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________ с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. 	Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить следующее Имущество:__________________________.
1.2.  	Имущество никому другому не продано, в споре, под арестом и запретом не состоит.
[bookmark: _GoBack]1.3. 	Продажа имущества осуществляется в рамках процедуры реализации имущества гражданина, введенной в отношении Семина Андрея Владимировича на основании решения Арбитражного суда Пермского края от 20.10.2017г. по делу №А50-525/2017, в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества Семина А.В. на электронных торгах в составе Лотов №№1-9.

2. Цена, порядок и сроки расчетов

2.1. Общая цена Имущества составляет __________руб., без учета НДС.
2.2. Общая цена Имущества определена на открытых торгах, является окончательной и изменению не подлежит.
2.3.	Покупатель производит оплату Имущества в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора.
2.4.   	Сумма задатка в размере ______________ руб., уплаченная Покупателем, засчитывается в счет исполнения обязательств Покупателя перед Продавцом по оплате цены Имущества.
2.5. 	Обязанность Покупателя по оплате Имущества считается исполненной с момента   поступления денежных средств в сумме, указанной в п. 2.1. договора, на расчетный счет Продавца.
2.6.   В случае просрочки оплаты по настоящему договору Покупатель уплачивает пени в размере 0,1% от суммы долга по настоящему договору за каждый календарный день просрочки.
2.7.  В случае просрочки оплаты по настоящему договору более чем на 10 календарных дней, настоящий договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке путем письменного уведомления Покупателя, при этом Имущество остается у Продавца и сумма внесенного задатка Покупателю не возвращается.
2.8. 	Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество.

3. Порядок и срок передачи имущества покупателю

3.1. 	Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами акту приема-передачи после полной оплаты стоимости Имущества.
3.2. 	Передача Имущества должна быть осуществлена в течение десяти рабочих дней со дня его оплаты.
3.3. 	Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.
3.4. 	Имущество считается переданным Покупателю со дня подписания передаточного акта обеими сторонами. С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения переданного Имущества.
3.5. 	В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.
3.6. 	Переход права собственности от Продавца к Покупателю в отношении Имущества происходит с момента заключения договора купли-продажи и регистрации его в регистрирующем органе или соответствующем территориальном отделении.

4. Прочие условия

4.1. 	Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2.	Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
4.3.	Все уведомления и сообщения должны направляться Сторонам в письменной форме.
4.4.	Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Свердловском районном суде г. Перми.
4.5. 	Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.
4.6.	Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Покупателя, один - для Продавца, один - для регистрирующего органа.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

Продавец:

Финансовый управляющий Семина А.В. Леваков Сергей Валерьевич
Адрес: 614077, г. Пермь, бульвар Гагарина, 46-702
ИНН 590400049234; СНИЛС 093-678-705 20
р/с 40817810849781952737, открытый в Волго-Вятском банке ПАО "Сбребанк" г. Нижний Новгород, кор/счет 30101810900000000603, БИК 042202603

Финансовый управляющий

__________________  С.В. Леваков
м.п.

Покупатель:

________________________________________
________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________

__________________/ __________________/
м.п.